e --------------- e extingo o processo, com 

resolução de mérito, nos termos do inciso I do artigo 487, do CPC. Condeno, 

solidariamente, as primeira e segunda rés à restituição das despesas do autor, 

a título de danos patrimoniais, no importe de R$ 2.228,01 (dois mil, duzentos 

e vinte e oito reais e um centavo), numerário este que deverá ser acrescido de 

juros de mora, à base de 1% ao mês, da data da citação, e correção monetária, 

pelos índices da CGJ/TJMG, da data do dispêndio. Condeno, solidariamente, 

as primeira e segunda rés a indenizarem o autor, a título de danos morais, no